	
I TË DHËNAT BAZË

1. Emri i projektit: 
2. Emri i grupit joformal: 
3.    Të dhënat e të paktën pesë anëtarve të grupit joformal rinor që aplikojnë për projekt.
(Nëse ësht e nevojshme, shtoni rreshta. Kërkohen të gjitha informacionet.)

	Emri dhe mbiemri
	Mosha
	Gjinia
	Nr. Tel
	E-mail
	Adresa

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	




4. Na tregoni diçka për grupin tuaj dhe punën e përbashkët, pse jeni bashkuar dhe pse dëshironi të punoni në këtë projekt?




[bookmark: _heading=h.gjdgxs]5. A keni realizuar më parë projekte bashkarisht apo aktivitete të ngjashme? (Nëse po, listoni disa)


II INFORMACION RRETH PROJEKTIT

1. Vendi dhe koha e realizimit të projektit? (Tregoni kohëzgjatjen e saktë të të gjithë projektit dhe vendin specifik ku do të zbatohet projekti)

	Vendi - vendbanimi
	

	Periudha e realizimit
	Theksoni nga kur deri kur




2. Çfarë problemi dëshironi të zgjidhni në komunitetin tuaj? (Pse është ky problem, si e dini se është vërtet një problem, cilat grupe nga komuniteti preken nga ky problem, si ndikon tek ata, cilat janë pasojat, numri i të rinjve që do të përfshihen në mënyrë indirekte dhe direkte..)




3. Çfarë dëshironi të arrini? (Çfarë e bën idenë tuaj unike? Si planifikoni ta arrini atë? Cila është zgjidhja juaj dhe çfarë e bën atë inovative? Si do të kontribuojë në dialogun dhe pajtimin multikulturor? Sa e aksesueshme është zgjidhja juaj për të gjithë?)
 


4. Cili do të jetë rezultati i veprimit tuaj? (Përcaktoni se cili do të jetë rezultati konkret i veprimit tuaj, çfarë do të thotë për njerëzit)


5. Përshkrimi i aktiviteteve (shpjegoni në mënyrë kronologjike aktivitetet e planifikuara)









6. Plotësoni tabelën duke treguar orarin kohor të aktiviteteve
	 
	Tetor / 
E diel
	Nëntor /
E diel
	Dhjetor /
E diel
	Janar /
E diel
	Shkurt /
E diel
	Mars /
E diel

	Aktiviteti
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Për shembull: Lyerja e rrethojave dhe ulëseve në obrrin e shkollës
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(Vendosni x për javën përkatëse në të cilën realizohet aktiviteti. Nëse është e nevojshme, zvogëloni ose rritni numrin e rreshtave).

7. Si synoni të siguroni vizibilitetin e projektit në qytetin/fshatin/komunën tuaj dhe të motivoni të tjerët në komunitet që të bashkohen dhe t'ju ndihmojnë?






8. A do të merrni të gjitha dokumentet/lejet e përcaktuara ligjërisht për realizimin e rrjedhshëm të aktiviteteve.






III KOSTOT E ZBATIMIT TË PROJEKTIT

1. Sa është shuma që kërkoni nga Fondi Rinor? (Shuma e kërkuar mund të jetë deri në 900 EUR pa TVSH)




2. Buxheti dhe qëllimi i fondeve që po kërkoni nga Fondi Rinor

Plotësoni tabelën (Fondi Rinor nuk mbështet pagat dhe tarifat e zbatuesve të projektit. Shuma maksimale e teknikës nuk duhet të kalojë 30% të buxhetit të kërkuar nga Fondi Rinor).

	
Emri i artikullit të buxhetuar
	Numri i njësive (sasia)
	Çmimi për copë në euro
	Vlera totale e artikullit

	Për shembull. Bojë muri
	2
	25
	50

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	NË TOTAL
	
	
	




(Nëse është e nevojshme, zvogëloni ose rrisni numrin e rreshtave).





3. A keni kontribut shtesë në projektin tuaj, nga kompani, organizata apo qytetarë? Shuma mund të jetë monetare dhe/ose materiale/shërbyese dhe nuk është e detyrueshme në këtë raund të konkursit të fondit të të rinjve. 


IV DOKUMENTACION SHTESË

Me projekt propozim është e detyrueshme bashkëngjitja e certifikatave të shumës së kontributit.
Nuk është e detyrueshme të keni ose të bashkëngjitni dokumentacion shtesë, por nëse keni foto, material të printuar, dokumentacion audio ose video të aktiviteteve tuaja të mëparshme që mund të ndihmojnë në prezantimin tuaj, bashkangjitni ato. Gjithashtu, nëse keni rekomandime për projektin, mund t'i bashkëngjitni ato, me kusht që të njëjtat të mos mund të jepen nga një person që është anëtar i grupit që propozon projektin. Ju lutemi, nëse jeni duke bashkangjitur diçka, rendisni se për çfarë dokumentacioni shtesë bëhet fjalë.
	
Numri serial i dokumenteve të bashkëngjitura
	
Emri i dokumentit të bashkëngjitur

	Shembull
	Certifikatë e mbështetjes - Lala komerc do

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	6.
	



